A spectando, id est omnia prospiciendo. Homousion, unius substantiae. Homoeusion, similis substantiae. Christus, unctus. Paracletus, consolator, sive advocate. Hagios, sanctus. Angelus, nuntius. Thronus, sedes vel solium. Apostolus, missus. Ideo quod a Domino ad evangelizandum missi sunt. Prophetæ, prædictori. Martyres, testes. Episcopus, superinspector; et ideo propheta ait: Speculatorum te posui domus Israel. Presbyter, senior. Diaconus, minister. Clerus, sors. Ecclesia, vocatio vel collectio. Catholica, universalis, ἀπὸ τοῦ καθ' ὅλου, quod est secundum totum.

Synagoga, conventus, vel congregatio. Ethnicus, gentilis. Hypocrita, simulator. Hæresis, secta. Monachus, solitarius. Eremus, desertum, Paroecia, B adjacens domus, scilicet Dei. Diœsesis, gubernatio; et hoc non secundum proprietatem et potestatem verbi, sed secundum effectum. Laicus, popularis; ἀπὸ τοῦ λαοῦ, hoc est, a populo. Catechumenus, instructus, sive audiens. Neophytus, novella plantatio. Baptisterium, tinctorium. Holocaustum, totum combustum; ideo, quia integra hostia igni tradita consumebatur. Chrisma, unctio. Eucharistia, gratia. Symbolum, collatio, aut pactum, vel complacitum quod sit homini cum Deo. Hymnus, carmen in laudem Dei. Antiphona, vox reciproca. Pentateuchus, quinque volumina; id est, Moysi libri quinque: de quibus dicit Apostolus quinque verbis velle se in Ecclesia loqui. Exodus, exitus, vel egressus, scilicet populi Israel. Deuteronomium, secunda lex; in quo C est evangelicæ legis præfiguratio. Paralipomenon, præmissorum, vel reliquorum; id est, quod historiæ inibi continentur, quæ in Regum libris prætermissa sunt. Evangelium, bona annuntiatio, sive bonum nuntium. Apocalypsis, revelatio. Gazophylacium, divitiarum custodia, compositum de lingua Persica et Graeca. Synodus, comitia, vel cœtus. Canon, regula. Teuchos, volumen. Apocrypha, recondita, vel occulta. Hexapla, sexcuplicia. Apologia, excusatio: unde apologeticus appellatur: vel sicut quibusdam videtur, purgatio, seu defensio. Anagoge, superior sensus. Tropologia, moralis intelligentia. Parabola, similitudo. Anacepbaleosis, recapitulatio.

Habes opusculum, fili mi charissime, in omne sere Scripturarum corpus quasi quoddam intelligentia semi-narium, quo in duabus voluminibus non parum, ut arbitror, instructionis ad edocendum te, ex rebus variis necessariisque concessi.

RUINARTII ADMONITIO

IN PASSIONEM SANCTORUM MAURICII ET SOCIORUM EJUS, MARTYRUM.

1. Jam pridem a Laurentio Surio, sub sancti Euherii episcopi Lugdunensis nomine, edita fuerant Acta sanctorum Mauricii et sociorum ejus; sed quæ ita parum sibi constarent, ut jure merito a viris eruditis inter falsa et supposititia haberentur. Ea quoque apud Mombrition, paulo quidem emendatione existabant; sed ita tamen interpolata, ut Eucherio Lugdunensi attribui non possent. Unde oculatores

viri graviter ferebant, quod tam illustrum martyrum Acta germana aut deperdita fuissent, aut saltem ita depravata et vitiata, ut nullam fidem apud cordatos homines mererentur. Verum haec diu desiderata Acta reperit tandem R. P. Petrus Franciscus Chiffletius, societas Jesu presbyter, in antiquo cod. ms. celeberrimi monasterii Jurensis, eaque in Paulini illustrati parte priua vulgavit; ad quam editio-